Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

"Колундаевский детский сад №5 «Тополек»

Номер

документа
Дата

составления

ПРИКАЗ 1 09.01.2018

 «О запрете сбора денежных средств

 с родителей (законных представителей) в

МБДОУ « Колундаевский Д С »

В целях надлежащей организации предоставления общедоступного бесплатного

дошкольного образования и недопущения незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников, руководствуясь Конституцией РФ

(пункт 2 статья 43), в  соответствии  с Федеральным  законом «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.122012г. №273-ФЗ (пункт 3 статья 5),  областного закона от

12,05,2009г. № 218-ЗС « О противодействии коррупции в Ростовской области», Уставом

ДОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить и не допускать сбор денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников сотрудникам МБДОУ « Колундаевский Д С »2.

Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги),  поступающие в ДОО в

виде добровольных пожертвований (дарения) своевременно и юридически правильно. По

всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением

порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное

расследование.

3. Ответственность за своевременное оформление пожертвований оставляю за собой

4. Довести настоящий приказ до сведения всех сотрудников ДОО под роспись и

ознакомить родителей через Родительский комитет.

5. Обеспечить своевременное размещение данного приказа на сайте ДОО.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

   Заведующий МБДОУ

                                               _________________        А.И. Громова

С приказом ознакомлены:

Председатель Родительского комитета   Летнева О.В.

Воспитатель  Коровина Н.Н.

Воспитатель Седова З.И.

Воспитатель Федосова Е.П.

Помощник воспитателя Торопчина М.В.

Помощник воспитателя Благородова О.Г.

Помощник воспитателя Фандеева Т.Г.